Patriae iterum feliciter revolutus omni quo par sum zelo propositiones petitas pro futuro Concilio Oecumenico studui congregandas et enucleandas discrete quidem utendo consilio theologorum et iurisperitorum Dioecesis meae.

Hinc inde ea consilia et vota quae mihi in Domino videntur proponenda inter argumenta Concilii futuri apparanda, iuxta erogata omnium cum sinceritate et libertate summatim foliis adiunctis Pontificiae Commissioni Anteparaeparatoriae per Eminentiam Tuam communico.

Interea omni qua par sum devotione ex corde in Christo Iesu me profiteor

Eminentiae Tuae Rev.mae  
 add.mum

✠ ANTONIUS 'ABED  
*Episcopus Tripolitanus Maronitarum*

a) *Generalia*

1. Elaboratio completa theologiae Episcopatus, iuriumque eiusdem officii, ita ut iuste et clare pateant relationes episcopi residentialis cuiusquam erga Summum Pontificem et Sanctam Sedem in genere, at praesertim erga Patriarcham et Nuntium aliosque Legatos aut Episcopos forte vel permanentes in territorio.

2. Anathema Conciliare contra doctrinam communistam et omnes qui eidem adhaerent aut eandem fovent cogitatione (=activitate intellectuali), verbo et opere (=activitate practica).

3. Tempestiva institutio Pontificiae cuiusdam Commissionis pro reformatione et definitione librorum liturgicorum — saltem Missalis et Breviarii — in Ecclesiis Orientalibus; ita tamen ut componentes hanc Commissionem refulgeant quidem scientia liturgica occidentali et orientali, attamen non sint tantummodo ideis latinizantibus moti (sive ipsi sint latini sive etiam orientales), neque falsis conceptibus imbuti quaerant cursus monasticos subiectis ecclesiasticis (clericis vel laicis) imponere, sed omni qua pollere possunt caritate et aestimatione erga res liturgicas, proprie christianas et primitivas easdem conservare et ordinare conentur iuxta cursum suum ecclesiasticum naturalem, hodiernis conditionibus vitae et historiae ac verae scientiae liturgicae principiis adaptatum.

Labor huius Commissionis urgeri deberet, si possibile, ante Concilium et durante Concilio, ita ut conclusiones obtentas iuxta dicta et sub lumine praxis iam ab annis admissae in Pontificia Commissione similari pro Liturgia Latina, tempestive elucidari possint meliori modo in sessionibus specialibus Concilii futuri, unde vitari queant quae passa sunt circa res liturgicas in praecedenti Concilio Vaticano.

4. Elaboratio cuiusdam theologiae laicatus christiani ubi iura et officia, statusque christianae vitae in coelibatu aut in matrimonio veram suam positionem obtineant in tractatu de Ecclesia Christi, et in correspondenti titulo Codicis Iuris Canonici Universalis.

#### b) *Specialia* -

5. Ne aliter orthodoxi videantur favorem assumere ex propria separatione a Sancta Sede, permittenda est Orientalibus Catholicis institutio hierarchiae propriae in Americis coeterisque continentibus ubi numerus orientalium momentosus consideretur. Relationes cum hierarchis loci bene determinari possunt legislatione canonica apta.

Haec plura beneficia haberent pro bono animarum fidelium nostrorum sed etiam et imprimis pro Ecclesia in loco: ubi enim difficulter sacerdotes latini ritus ex origine americana vel europea agere possunt, candidati orientales oriundi et ordinandi pro servitio animarum in regionibus illis bene crism vocationalem solvere possunt. Quod si canonico modo et spiritu vere sacerdotali exsequetur non impedit ullo modo collaborationem et harmoniam administrativam et disciplinarem.

6. Omnibus consideratis, obligatio creandi et prosequendi libros « de statu animarum orientalium » in unaquaque paroecia latina, praesertim americana et africana, urgenda esset absolutis verbis in futuro Concilio, et quidquid sit de voto praecedenti.

Ea enim quae in can. 406 et can. 432, in *Cleri Sanctitate* edicta

fuerunt, non videntur sufficere eo magis quod pluribus in locis Americae neque legitur neque auditur quidquam de istis Litteris Apostolicis, quanto minus exsequentur.

Nam iuxta easdem Litteras, canonibus praefatis et can. 511, servatis tamen servandis, Episcopi « latini quoque ritus » Sanctam Sedem docere debent de statu et necessitatibus fidelium orientalium. Haec logice nequeunt exsequi nisi imprimis et ubicumque vicarius generalis pro fidelibus orientalibus in curiis episcopalibus habeatur, et, deinde inter libros uniuscuiusque paroeciae latinae habeatur etiam liber specialis de statu animarum orientalium, et de iis quae ad easdem animas pertinent nempe sacramenta aliave sacramentalia administrata a latinis.

Exemplar huius libri alter, retineri debet et renovari semel in anno apud Curiam episcopalem prope vicarium generalem pro Orientalibus.

Vicarii generales, de quibus sermo hic est iuxta praefatas Litteras Apostolicas, designari debent et notum fieri in Annuario Pontificio una cum directione sua post illam Ordinarii loci, ut directe cum ipsis, habita urgente necessitate, hierarchia orientalis correspondeat, et tunc proberetur effectiva exsequutio mandatorum Summi Pontificis in praedictis Litteris Apostolicis.

7. Utpote magna aspiratio omnium nostrum et imprimis votum est per dilecti Summi Pontificis fel. reg. nempe quod leges et animi praeparentur unioni omnium christianorum in caritate Christi, bene videtur concedendum esse in Iure Canonico ampliores facultates Episcopis residentialibus quibus possint meliori quo fas sit modo ius suum divinum in praxim deducere pro bono fidelium, iisdem tribuendo v. g. largiores competencias in iure matrimoniali et processuali.

Plurimi esset enim pro bono unionis ut facultas dispensandi a forma canonica celebrationis matrimonii tribueretur non tantum patriarchae sed etiam ipsis episcopis ut, sicuti eis in Domino videretur, eadem facultate utentur.

Etenim nova legislatio super formam celebrationis matrimonii (crebrae allatae, can. 85 et praes. can. 90 § 1 n. 2) amarissimo animo ab orthodoxis cognita est et nostris catholicis deceptio magna fuit eo quod pluries in dies occurrunt matrimonia cum filiabus et filiis orthodoxorum, qui si olim non urgebant fanaticae benedictionem a proprio paroco, nunc vero hoc exigunt, periculum creando fidelibus nostris quibusdam, et profectum quod obtinebatur olim matrimoniis praecedentibus nunc deperditur causa fanaticismi exorti a nova nostra legislatione cognita. Igitur, alia solutio consilianda est et efficacior pro bono animarum: de-

cursu temporis, ope scholarum nostrarum et comitante zelo parochorum nostrorum matrimonia peracta cum parte orthodoxa ducebant et parentem et progeniem ad fidem catholicam.

8. Dioeceses in Oriente definiendae sunt territorio indicato continua superficie, non vero per pagos, ne habeatur in una eademque dioecesi vacuum sic dictum canonicum seu absentia absoluta iurisdictionis. Sit quaestio ad exemplum: cui iurisdictioni subest pagum mahumetanum in quadam dioecesi, et cuinam parochi si pagum inter limites plurium dioecesium inveniatur?

Et ita porro, pro casu ubi plurimae auctoritates rituales in eodem loco sint, iurisdictio determinanda est unicuique iuxta criteria rationalia, nam alienum esset a mente Ecclesiae quod quis superior ecclesiasticus exclusiones territoriales — non tantum personales — habeat in dioecesi in qua 90% commorantium pertineant ad ritum contra quem invocatur exclusio territorialis et quidem sub poena invaliditatis!

Quid enim sibi vult vel intendit, v. g. hierarchia latina in aliquibus dioecesibus Libani ubi nullus adest latinus nisi fortasse missionarius vel religiosi docentes utriusque sexus utrum rationabile est ut eo ipso loca quae ab ipsis docentibus occupantur exclusiva evadant pro auctoritate hierarchae loci dum omnes alumni pertineant ad eiusdem ritum et iurisdictionem?

Idem dicas circa alios episcopos rituum, in eadem proportione. Hinc, concludendum est, iurisdictio supervenientis hierarchiae sive sit latina sive alterius ritus orientalis, reduci deberet utpote exclusiva tantum ad loca bene determinata ratione momenti fidelium suorum laicorum commorantium, uti tales non uti peregrini vel docentes. Personae in casu pertinent semper ad superiorem suum ordinarium, non est vero necesse ut loca sua quae condividunt cum ceteris non eiusdem riti exclusiva evadant eiusdem!

Aliter non videtur quomodo praecaveri possunt et vitari latinizationes iamiam a Summis Pontificibus condemnatae!

Ad haec et similia, remedium iustum a competentibus in materia pastoralis facilius invenitur quam a competentibus tantum in materia iuridica.

9. Subdiaconatus iam ab omnibus theologis, — sicuti ab initio semper in Oriente fuit — tamquam ordo minor affirmatur.

Hinc, summe auspicandum est quod in utroque Codice canonico hic iam non ut impedimentum dirimens, sed solum prohibens habeatur. Magis enim consonet cum ipsa theologia et traditione catholica, et minueretur inutilis causa discrepandi cum disciplina christiana traditionali admissa ab orthodoxis.

10. Relationes cum orthodoxis: Optandum est quod concedatur libertas in Domino ut in coereconiis religiosis quae non sint proprie « sacrum » sed sumi possunt sensu religioso-sociali, v. g. in funeribus, inthronizatione episcopi vel patriarchae et aliis huiusmodi qui caritatem et harmoniam cordium fovere possunt, caute sed nihilominus licite permittatur assistentia et participatio socialis etiam pro clericis: etenim laici ipso facto illinc in circumstantiis vadunt et participant tamquam amici familiae defuncti, vel congratulantes « ex cortesia » uti dicitur.

Quibusdam clericis catholicis orientalibus hoc iam concessum fuisse videtur, sicuti et iisdem concessum est orthodoxos ad confessionem et communionem admittendi et in Legionem Mariae coeterisque confraternitatibus inscribendi. Cauta generalizatio melior est in casu, ne perturbentur animi contra nostram nationem catholicam, quae istis privilegiis et concessionibus non gaudet hucusque.

11. Auspicandum etiam est, quod iterum admittatur sicuti ab antiquo, inter iura Episcopi, decisio de collatione ordinum infra-presbyteratus prouti ei videtur in Domino et necessitas animarum id urgeat, neque quis amplius dicat « ordines minores tantum conferendi sunt iis qui propositum habeant ascendendi ad presbyteratum... ».

Valde enim augetur laboris pastoralis efficacia, si faventibus circumstantiis in loco, iterum subdiaconi vel etiam diaconi habeantur ad vitam qui missionibus et catechesi adiuvent parochos et missionarios.

Ex altera parte pusillanimae vocationes sacerdotales quae aliquando difficile cognosci possunt egressum ante diem haberent, ut stent in servitio divino absque illis obligationibus quibus non tam paratae inveniuntur.

12. Si, prouti de facto est et debet, fiditur conscientiae Episcopi ordinarii in loco, permissio celebrandi et iter faciendi ab una ad alteram regionem pro determinato tempore ab ipso Ordinario pro clericis suis concedendum est. Quod iam datum est canone 85 in *Cleri Sanctitate*, inutile evadit per instructionem S. C. Orientalis circa necessitatem obtinendi « Celebret » directe ab hac S. Congregatione. Hinc ad idem reditur tamquam si nihil concessum fuerit Hierarchae Loci!